
 

 

AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 

 

PROCEDURE ADAPTEE (Suivant articles R 2123-1 et  R 2123-2 du Code de la 
commande publique) 

 

1. Identification du pouvoir adjudicateur 

Ville des Sables d'Olonne 
2. Organisme acheteur : 

Correspondant :Monsieur le maire  
- Adresse :21 place du Poilu de France  

85118 LES SABLES D'OLONNE 

- Tél. 02 51 23 16 00 :   
- Mail : commande.publique@lessablesdolonne.fr 

- Profil acheteur : www.marches-securises.fr 
 

3. Objet du marché : 
Travaux de requalification du complexe sportif du quartier des Nouettes en parc 

arboré    

 
4. Prestations divisées en lots : 
Les travaux sont répartis en 5 lots qui seront traités par marchés séparés 

Lot N°00 : Démolition 

Lot N°01 : Terrassement - VRD 

Lot N°02 : Aménagements paysager – mobiliers  

Lot N°03 : Aires de jeux et équipements sportifs  

Lot N°04 : Local Boulistes 

 

Possibilité de présenter une offre pour plusieurs lots. 
 

5. Caractéristiques principales : 
Lot N°00 : Démolition  

Travaux de déconstruction d’une tribune, d’une rampe béton connexe, d’un ancien local vestiaires 

+ sanitaires d’environ 100 m², compris travaux de désamiantage 

 

Lot N°01 : Terrassement – VRD 

 Phase 1 : réalisation des terrassements et VRD du PARC  2.2 ha  

- Terrassement déblai/ remblai : 6100 m3 

- Réalisation des couches de bases en GNT 0/20 : 1500 m3 

- Réalisation des réseaux de EU- EP –AEP –BT ...  

- Fourniture et pose de bordures et caniveaux et cornières métalliques : 1800 ml 

- Fourniture et mise en œuvre du revêtement de surface pavage – enrobé – calcaire 0/6 traité 

et non traité : 6 580 m² 

- Fourniture et mise en œuvre de terre végétale : 2900 m3 

http://www.marches-securises.fr/


 Phase 2 : Travaux d’aménagement de voirie rue Condorcet  2300 m²  

- Réalisation des réseaux d’évacuation des eaux pluviales 

- Terrassement déblai 

- Réalisation des couches de bases en GNT 0/20 

- Fourniture et pose de bordures et caniveaux 

- Fourniture et mise en œuvre du revêtement de surface  

- Travaux de signalisation 

 

Lot N°02 : Aménagements paysager – mobiliers 

- Abattages d’arbres et de haies, 

- Préparations de sols et fosses d’arbres, 

- Fourniture et plantations de 241 arbres et cépées, 14000 racines nues, 8000 arbustes et 760 

vivaces, 

- Dalles bétons, 

- Mobiliers catalogue et sur-mesure, 

- Menuiseries bois 

- Bloc toilettes automatiques 

- Brumisateurs 

- Clôtures, portails, domotique et serrureries, 

 

Lot N°03 : Aires de jeux et équipements sportifs 

 

Lot N°04 : Local Boulistes 
Travaux de construction d’un local à destination des boulistes de 47m² plancher, compris son pro-

longement en terrasse extérieure.  

- Terrassement et réseaux complémentaires 
- Fondations 

- Clos-couvert, compris bardage et charpente de la terrasse extérieure 
- Doublages isolés, cloisons de distribution, menuiseries intérieures 

- Peinture intérieure 

- Revêtements sols et faïence 
- Plomberie – Sanitaires 

- Ventilation 
- Electricité, compris sécurité incendie 

- Nettoyages de fin de travaux 

  
6. Délai prévisionnel des travaux : 8 Mois  -  Démarrage : Fin Aout 2024 

 
7. Critères d’attribution : 

Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés ci-dessous 
avec leur pondération. 

  40 % : Prix de la prestation 

  55 % : Valeur technique 
    5 % : Valeur environnementale 

 
 

8. Lieu où l’on peut retirer le dossier : 

Les dossiers sont téléchargeables gratuitement sur le site :  www.marches-securises.fr 
 

 
9. Date limite de réception des offres : 22 mai 2024 – 12h00 

    
Les offres devront être par voie électronique sur le profil d'acheteur du pouvoir adjudicateur, à 

l'adresse suivante :  

www.marches-securises.fr 
 

10. Condition de participation : 

http://www.marches-securises.fr/
http://www.marches-securises.fr/


Seront éliminés les candidats dont la candidature est irrecevable au regard des dispositions lé-

gales et réglementaires et dont les capacités techniques et financières paraissent insuffisantes au 

vu des pièces de la candidature. 
La liste complète des pièces à fournir figure au règlement de consultation 

 
11.  Présentation des offres : 

Suivant règlement de consultation (RC) 

 
 

12. Délais de validité des offres : 
120 jours à compter de la date limite de remise des offres 

 
13. Renseignements complémentaires : 

 

Instance chargée des procédures de recours et auprès de laquelle des renseignements peuvent 
être obtenus concernant l’introduction des recours : 

Tribunal administratif de Nantes : 6 Allée de l’Ile Gloriette - BP 24 111 - 44 041 NANTES cedex 
(Tél. : 02.40.99.46.00) 

Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus concernant l’introduction des 

recours : service administratif de la collectivité. 
 

 
 Date d’envoi d’avis de publication : 11 AVRIL 2024 


